



Warszawa, dnia 2018-06-26



DL-III.070.49.2018.ABR

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Romołku,

W odpowiedzi na Oświadczenie senatora Waldemara Ślugockiego złożone na 61. Posiedzeniu Senatu RP w dniu 7 czerwca br., w sprawie zapisów znowelizowanej ustawy – Prawo łowieckie, na które zwrócili uwagę przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Informuję, że zakres dotyczący szacowania szkód został wprowadzony do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo łowieckie na zaawansowanym etapie prac legislacyjnych w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej w ramach poprawki poselskiej. W związku z powyższym część projektu, dotycząca szacowania szkód oraz możliwości prawnych finansowania nowych zadań nałożonych na urzędy gmin i sołtysów nie była konsultowana z jednostkami samorządu terytorialnego ani Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. Jednocześnie z uwagi na fakt, że ustawa – Prawo łowieckie nie określa wprost, że nowe zadania w zakresie szacowania szkód są zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej należy traktować je jako zadania własne gminy. Ustawodawca nie przewidział możliwości wynagradzania sołtysów za udział w zespołach ds. szacowania szkód. Nowy system szacowania szkód był przedmiotem licznych wystąpień posłów, urzędów gmin, sołtysów i indywidualnych rolników, którzy zgłaszali do tut. resortu trudności z wykonaniem znowelizowanych przepisów w praktyce.

W związku z istniejącymi problemami 28 maja br. posłowie Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość złożyli do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw (druk 2575), który wprowadza modyfikację systemu szacowania szkód. Zgodnie z nowymi rozwiązaniami sołtysów zastąpią w zespołach ds. szacowania szkód przedstawiciele wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego, a wnioski o szacowanie szkód będą składane bezpośrednio do dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich.

Po zakończeniu prac nad ww. projektem w sejmowych Komisjach Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, ustawa została przekazana do Marszałka Sejmu RP i przyjęta po III czytaniu na 64. posiedzeniu Sejmu, które odbyło się 15 czerwca 2018 r. Następnie nowelizację ustawy przesłano do dalszego procedowania w Senacie RP.

Uważam, że szybkie wejście w życie uchwalonych przepisów wyeliminuje istniejące problemy w zakresie szacowania szkód.

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Z pozdrowieniem,
Z up. Ministra
SEKRETARZ STANU
Małgorzata Golińska